P á g i n a  1 | 1

Decreto Nº 85 – Sabão em Barra Cesta Básica

A Secretaria do Estado do Pará acrescentou por meio do decreto nº 85 de 29/04/2019 o sabão em
barra aos itens que compõem a cesta básica. As alterações entram em vigor a partir de 01/06/2019.
Conforme tabela abaixo:

ITEM CÓDIGO
CEST CÓDIGO NCM DESCRIÇÃO

PRODUTO
43.   3401.19.00 Sabão em barra

Atenciosamente,